АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2014 № 970

О внесении изменения в постановление администрации города Владимира
от 30.10.2012 № 4559 «Об утверждении муниципальной программы

«Комплексные меры профилактики правонарушений в городе Владимире на
2013-2015 годы» и признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации города Владимира»

В  целях  обеспечения  правопорядка,  совершенствования  профилактики
правонарушений на территории города Владимира постановляю:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации
города  Владимира  от  30.10.2012  №  4559  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Комплексные  меры  профилактики  правонарушений  в  городе
Владимире  на  2013-2015  годы»  и  признании  утратившими  силу  некоторых
постановлений  администрации  города  Владимира»  (с  изменениями,
внесенными постановлением администрации города Владимира от 19.02.2013
№ 582, 25.09.2013 № 3459, от 13.12.2013 № 4572):

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в  новой
редакции:
« Объемы и источники

финансирования
Бюджет города:
2013 год – 1075,5 тыс. руб.;
2014 год – 1823,0 тыс. руб.;
2015 год – 1109,0 тыс. руб.
Итого: 4007,5 тыс. руб.
Областной бюджет:
2013 год – 1600,0 тыс. руб.;
2014 год – 1385,0 тыс. руб.;
2015 год – 450,0 тыс. руб.
Итого: 3435,0 тыс. руб.
Внебюджетные средства:
2013 год – 460,0 тыс. руб.;
2014 год – 60,0 тыс. руб.;
2015 год – 30,0 тыс. руб.
Итого: 550,0 тыс. руб. ».

1.2. В Перечне мероприятий Программы:
1.2.1. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:

2

« 4.7.  Обеспечить  материальное
стимулирование  граждан,
осуществляющих  свою
деятельность  в  составе
отрядов ДНД города и Советов
по профилактике при КТОСах

Админи-
страции
районов

2013
2014
2015

-
299,9
300,0
300,0

-

Количество
выявленных и
пресеченных

право-
нарушений ».

1.2.2. Пункт 8.2.1 изложить в новой редакции:
« 8.2.1.  На  10  объектах  УКиТ

(парки, школы и т.д.):
-  серверное  оборудование  -
10 шт.;
-  источники  бесперебойного
питания - 10 шт.;
- накопители  HDD  1000 ГГБ -
10 шт.;
-  уличные  и  внутренние
видеокамеры  цветного
изображения - 50 шт.;
-  приемники  видеосигналов  -
10 шт.;
-  компьютерные  мониторы
17-19 дюймов - 10 шт.

УКиТ 2013
2014

700,0
670,0

49,8
50,0

30,0
30,0

Повышение
безопасности
граждан на
объектах
культуры

».
1.2.3. Пункт 8.2.2 изложить в новой редакции:

« 8.2.2.  На  10  спортивных
объектах  (стадионах,
спортивных учреждениях):
-  серверное  оборудование  -
10 шт.;
-  источники  бесперебойного
питания - 10 шт.;
-  накопители НDD 1000  ГГБ -
10 шт.;
-  уличные  и  внутренние
видеокамеры  цветного
изображения - 50 шт.;
- приемники видеосигналов -
10 шт.;
-  компьютерные  мониторы
17-19 дюймов - 10 шт.

УФКиС 2013
2014

700,0
665,0

50,0
50,0

-
-

Повышение
безопасности
граждан на
спортивных

объектах

».
1.2.3. Пункт 8.3 изложить в новой редакции:

« 8.3.  Продолжить  мероприятия
по  поэтапному  внедрению
проекта  системы
видеонаблюдения, отвечающего
требованиям  программы
«Безопасный  город».
Разработка  ПСД,  оборудование
системами  видеонаблюдения
общеобразовательных  школ  и
учреждений  дополнительного
образования.

УО 2014 - 1000,0 -

Повышение
уровня

оператив-
ности

реагирования
на

совершаемые
преступления

».

3

1.2.4. Раздел VIII. Материально-техническое обеспечение проводимых
мероприятий  по  охране  общественного  порядка  и  общественной
безопасности дополнить пунктом 8.9 следующего содержания:
« 8.9.  Изготовление  и  прокат

аудиороликов  по
антикоррупционной  тематике
на радиостанции FM диапазона

УСОи
СМИ

2014
2015 - 3,0

 4,0 -

Создание в
обществе

негативного
отношения к
коррупции ».

1.3.  Строку  «Всего  по  Программе»  Перечня  мероприятий  Программы
изложить в новой редакции:

« Всего по Программе: 3435,0 4007,5 550,0 ».
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования.
3.  Опубликовать  данное постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города А.С. Шохин